
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 

PID: MFCREXZNWZ 
Č. j.: MF-49285/2024/74-6 
 
 
 
 

 

Praha 16. 12. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 29. listopadu 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaši 
instituci žádám o poskytnutí následujících informací: 

- Prezident hokejového svazu Alois Hadamczik ve čtvrtek na mimořádné 
konferenci svazu řekl, že v příjmech z mistrovství světa „jsou započítané dotace 
ministerstva financí“. Přispělo ministerstvo financí financemi na hokejové 
mistrovství světa v Praze a Ostravě, které se konalo v roce 2024 v termínu od 
10. do 26. května? 

- Pokud ano, kolik konkrétně přispělo na tuto akci? 

- Kolik celkem šlo na akci veřejných peněz? 

- Prosím o poskytnutí usnesení a závěrů a dalších dokumentů vztahujících se 
k tomuto rozhodnutí a popisujících či vysvětlujících, proč k danému rozhodnutí 
došlo. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Tvrzení, že na letošní mistrovství světa v hokeji Ministerstvo financí „poskytlo dotace“ 
či že „přispělo financemi“, není pravdivé. Ministerstvu financí poskytování dotací 
do oblasti sportu nepřísluší. V této souvislosti lze upozornit, že Ministerstvo financí 
sice je ústředním orgánem pro státní rozpočet, pojem „dotace poskytnutá ze státního 
rozpočtu“ však nelze zaměňovat s pojmem „dotace poskytnutá Ministerstvem financí“. 

Ústředním správním úřadem ve věcech podpory sportu, turistiky a sportovní 
reprezentace státu je Národní sportovní agentura (§ 3 odst. 1 zákona č. 115/2001 Sb., 
o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů). Národní sportovní agentura na 
základě žádosti Českého svazu ledního hokeje z.s. v souladu s § 2 odst. 8 zákona 
č. 115/2001 Sb. požádala vládu ČR o podporu pro Český svaz ledního hokeje z.s. na 
pořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024. Příslušné usnesení vlády, 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

usnesení č. 335 ze dne 10. května 2023, je k dispozici zde: 
https://odok.cz/portal/zvlady/usneseni/2023/335/.  

V souladu s tímto usnesením na organizaci Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 
obdržel Český svaz ledního hokeje z. s. dotaci ze státního rozpočtu z kapitoly 362 – 
Národní sportovní agentura ve výši 200 mil. Kč (50 mil. Kč v roce 2023 a 150 mil. Kč 
v roce 2024). Finanční prostředky byly poskytnuty v rámci schválených výdajových 
limitů této rozpočtové kapitoly na dané roky (jinými slovy – požadavky na státní 
rozpočet nebyly zvýšeny). 

Pro úplnost a nad rámec Vaší žádosti lze uvést, že z rozpočtové kapitoly Všeobecná 
pokladní správa (tato kapitola je spravována Ministerstvem financí) bylo v souladu 
s unesením vlády č. 463 ze dne 10. července 2024 z vládní rozpočtové rezervy 
uvolněno do rozpočtu kapitoly Ministerstvo vnitra 88 535 045 Kč (dané usnesení je 
veřejně dostupné zde: https://odok.cz/portal/zvlady/usneseni/2024/463/). Tyto finanční 
prostředky byly určeny na pokrytí nákladů souvisejících s přijetím bezpečnostních 
opatření ze strany Policie ČR (85 929 089 Kč) a na pokrytí nákladů souvisejících 
s přijetím bezpečnostních opatření ze strany Hasičského záchranného sboru ČR  
(2 605 956 Kč) v průběhu Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji. 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://odok.cz/portal/zvlady/usneseni/2023/335/
https://odok.cz/portal/zvlady/usneseni/2024/463/

